
Contacto

Teléfono +34 950015320
Fax +34 950015292
Correo Electrónico contrata@ual.es

Dirección Postal

Carretera de Sacramento s/n
(04120) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1007.24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2024
a las 15:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Almería
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ual.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión de las redes sociales corporativas del Vicerrectorado de
Cultura y Sociedad (secretariados de cultura y Cursos de Verano) de la Universidad de Almería

Servicio de gestión de las redes sociales corporativas del Vicerrectorado de Cultura y SociedadDescripción 
(secretariados de cultura y Cursos de Verano) de la Universidad de Almería
Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los servicios se prestarán en las dependencias del adjudicatario y, puntualmente, dependencias del Secretariado de
Cultura y Cursos de Verano de la Universidad de Almería, ubicadas en el Campus de la Cañada de San Urbano
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ual.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D


Contacto

Teléfono +34 950015000

Dirección Postal

Cra. Sacramento, s/n
(04120) La Cañada - Almería España

Precio de la oferta más baja 3.599 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EVENTUANDO, S.L
NIF B56520604
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Iberoamerica, 14
(23680) ALCALA LA REAL España

Contacto

Teléfono 635897507
Correo Electrónico info.eventuando@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.599 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.354,79 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 25/07/2024
Plazo de Formalización Del 26/07/2024 al 05/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad de Almería
Sitio Web http://www.ual.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado con criterios de valoración mediante fórmulas y juicios de valor
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e8ec6f5f-5191-44f5-94d2-79aa62d47327
http://www.ual.es


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/06/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A1 Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Segun lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

A2. Mejora. Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según lo establecido en el pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B Ponderables mediante Juicios de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xXT4W0iTbJXCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013854873 |  2024-000815048 | jue, 25 jul 2024 15:13:53:305 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48986028612807476032324625718092310844 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xXT4W0iTbJXCfVQHDepjGQ%3D%3D

